נגד

אחמד פדל אחמד חסין, ת"ז XXXXXXXXXX - המשיב בתיק 2280/12 (באמצעות ב"כ
עו"ד שלומי הלברשטט)

ערעור על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני כב' השופט רס"ן אמיר דהאן)

בתיק מס' 238/10 מיום 6.6.12

(עדי 2169/12 נדחה)

עדי 2280/12 התקבל בחלקו)

תאריך הישיבה: 27 בנובמבר 2012, י"ג בכסלו התשע"ג.

חקיקה שאוזכרה:

[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#): סע' 3

[חוק איסור מימון טרור, תשס"ה-2005](#): סע' 23, 23(א), 23(א2)

[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945](#): סע' 84, 84(2), 84(ב2), 120, 147א

[צו בדבר הכנסת כספים לאזור \(יהודה והשומרון\) \(מס' 973\), תשמ"ב-1982](#)

[פקודת הסמים המסוכנים \[נוסח חדש\], תשל"ג-1973](#): סע' 16, 36ב, 36ג

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך ב, פרשנות החקיקה \(התשנ"ג\)](#)

כתבי עת:

[אלכס אברבוך, "המאבק במימון הטרור בישראל", משפט וצבא, 17, 183](#)

מיני-רציו:

* יש לבית המשפט הצבאי הסמכות לדון בהשגה על הפעלת סמכות ההחרמה שבידי המפקד הצבאי.

* צבא – סמכות שיפוט – חילוט כספים

בחירת המפקד הצבאי לעשות שימוש בתקנות ההגנה ולא בהוראת חוק אחרת

לטענת הסניגור, ולעמדת בית משפט קמא, השימוש בתקנת ההגנה הינו פסול שכן המדובר בשימוש בדבר חקיקה לא עדכני שמקורו מנדטורי. לפי הטענה, היה על המשיב לעשות שימוש ב**בדבר הכנסת כספים לאזור**, התשמ"ב - 1982, שהינו דבר חקיקה עדכני יותר.

אמנם, [סעיף 284\(ב\)](#) לתקנות ההגנה בו נעשה שימוש במקרה זה (וראו על כך להלן) אינו דבר חקיקה עדכני, אולם לטעמי אין לפסול שימוש בו, כל עוד לא בוטל, שכן תכליותיו של סעיף זה הינן ראויות והאמצעים הקיימים בו אינן שונים משמעותית מאמצעים מנהליים שמצאו מקומם בדברי חקיקה אחרים.

עמדה זו נראית לי מנוגדת לגישה לפיה יש להקפיד על זכויות קנייניות של תושבי האזור המוחזק. לטעמי, גישה המעניקה הגנה לזכויות קנייניות לגיטימיות, עולה בקנה אחד עם אמות המידה שהוחלו על ידי בית המשפט העליון במקרים דומים בהם נדונו הסמכויות לפי [תקנה 84](#) האמורה. זאת ועוד, גם המחוקק בישראל הכיר ב**חוק איסור מימון טרור**, התשס"ה – 2005, בזכויותיהם של צדדים שלישיים ברכוש טרור. כך למשל נקבע ב**סעיף 23(א) לחוק איסור מימון טרור** כדלקמן:

“(א) בית המשפט לא יצווה על חילוט רכוש, כולו או חלקו, אף אם הוכחו העובדות

והתנאים לחילוט רכוש לפי סעיף 22 במקרים המפורטים להלן:

בכל הנוגע לחלק הנוסף בסך 30,000 דולר, לגביו ישנה מחלוקת ראייתית בין הצדדים, ולאחר שהגעתי למסקנה כי לא כל החומר החסוי הוצג בערכאה הראשונה, אני מורה על השבת הדיון לערכאה הראשונה לצורך הצגת כלל החומר החסוי ששימש ביסוד החלטת המפקד הצבאי. לאחר שיוצג כל חומר זה, ובשקלול כלל הראיות שהוצגו, על בית משפט קמא לקבוע אם יש בכלל החומר כדי לשנות מממצאיו העובדתיים או לא ולהכריע בהתאם לכך.

ניתן היום, 18 בדצמבר 2012, ה' בטבת התשע"ג, בפומבי ובמעמד הצדדים. _____
_____ (-)

צבי לקח 54678313-2169/12

שופט

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה